INDICAÇÃO Nº 00884/2011
Reitera a Indicação nº 159/2010 solicitando que o valor das diárias dos motoristas da Prefeitura seja duplicado, passando dos atuais R$ 13,00 para R$ 26,00.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o valor das diárias dos motoristas da prefeitura seja duplicado, passando dos atuais R$ 13,00 para R$ 26,00.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o valor pago, em razão das diárias, aos Motoristas da Prefeitura Municipal, encontra-se extremamente defasado em relação ao que é pago nos demais Municípios da região.

Cabe salientar que na própria Câmara Municipal de São Roque o valor pago atualmente pelas diárias dos Motoristas já é de R$26,00 (vinte e seis reais).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03840/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário